
ISTITUTO    MOCHENO
BERSNTOLER    KULTURINSTITUT

38050 - Palù del Fersina / Palai en Bersntol (TN)

Delibera  n.  28/16

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

Oggetto: Nomina del Direttore dell'Istituto e approvazione dello schema di contratto
individuale per l'assunzione a tempo determinato del dott. Mauro Buffa

Il giorno       16 dicembre 2016        ad ore      18.00       presso la sala riunioni dell’Istituto
culturale mòcheno - Bersntoler Kulturinstitut a Palù del Fersina, in seguito a convocazione disposta
con avviso ai componenti, si è riunito il

Consiglio  di  Amministrazione

in seduta ordinaria sotto la presidenza del:

IL PRESIDENTE: Luca  Moltrer Presidente, Sindaco di Fierozzo;

I CONSIGLIERI: Bruno  Groff                       Vicepresidente, Sindaco di Frassilongo;
Moar  Franco in rappresentanza del Comune di Palù del F.;
Maurizio  Paoli in rappresentanza della RTAA;
Renzo  Lenzi in rappresentanza della Comunità di Valle;
Cristiana  Ploner in rappresentanza della P.A.T.;
Federica  Ricci  Garotti Presidente del Comitato scientifico;

IL DIRETTORE : Mauro  Buffa

Assenti i Consiglieri: Bruno  Groff Vicepresidente, Sindaco di Frassilongo;

presenti inoltre:

Assiste il REVISORE DEI CONTI:
Fernanda  Gilli

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



- DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 28/16 dd. 16.12.16.-

- OGGETTO: Nomina del Direttore dell'Istituto e approvazione dello schema di contratto
individuale per l'assunzione a tempo determinato del dott. Mauro Buffa

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTA la Legge provinciale 31 agosto 1987, n. 18 così come da ultimo modificata dalla Legge
provinciale 23 luglio 2004, n. 7 con la quale è stato costituito l’Istituto culturale Mòcheno.

VISTO lo Statuto dell’Istituto, approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 2732 del 26
novembre 2004.

VISTO  l’art.  23  della  legge  provinciale  sul  personale  (L.P.  7/1997)  che  demanda  alla  Giunta
provinciale la determinazione del fabbisogno di dirigenti dei suoi enti pubblici strumentali e i casi
in cui sia possibile coprire posti vacanti con i dirigenti a tempo determinato, ove ciò sia previsto dai
rispettivi ordinamenti.

VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 416 di data 25 marzo 2016, successivamente
rettificata con deliberazione n. 548 di data 18 aprile 2016 e integrata con deliberazione n. 966 del 13
giugno 2016, è stato approvato l’atto di programmazione del fabbisogno dei dirigenti  degli  enti
strumentali pubblici.

VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 1725 del 12 ottobre 2015 con la quale sono state
approvate le modalità per il conferimento degli incarichi dirigenziali attraverso la promozione degli
interpelli  o  attraverso  l’attivazione  degli  avvisi.  In  particolare  l’allegato  2B”  alla  deliberazione
contiene le modalità procedurali riferite agli avvisi pubblici.

VISTA  la  deliberazione  n.  1932  del  4  novembre  2016  con  la  quale  la  Giunta  provinciale  ha
approvato, nel rispetto dell’ordinamento dell’Istituto Culturale Mocheno/Bersntoler Kulturinstitut,
l'avviso pubblico per l'individuazione di un soggetto cui affidare, tramite assunzione con contratto
di diritto privato, l'incarico di Direttore dell'Istituto Culturale Mocheno/Bersntoler Kulturinstitut.

RILEVATO che con la predetta deliberazione la Giunta provinciale ha altresì stabilito che, ai fini
dell’affidamento dell’incarico di Direttore dell’Istituto Culturale Mocheno/Bersntoler Kulturinstitut,
la fase preistruttoria debba essere curata dall’ufficio concorsi e mobilità della Provincia autonoma
di  Trento,  compreso  l’invio  al  Nucleo  di  valutazione  dei  dirigenti  delle  schede  individuali  dei
partecipanti,  mentre la fase conclusiva della procedura, quindi l’individuazione del soggetto, cui
affidare  l’incarico  di  Direttore  nonché  la  conseguente  assunzione  tramite  sottoscrizione  del
contratto, sia di competenza dell’Istituto Culturale Mocheno/Bersntoler Kulturinstitut.

DATO ATTO che alla data di conclusione della procedura di avviso, ha presentato domanda n. 1
candidato in possesso dei requisiti previsti dal citato avviso.

VISTA la nota del Nucleo di valutazione dei dirigenti prot. n. S007/2016/664953/4.1/67-2016 di
data  12 dicembre  2016 nella  quale  è  esaminata  la  candidatura  pervenuta,  ed è predisposta  una
scheda nella quale viene messa in evidenza l’astratta idoneità a ricoprire l’incarico in relazione ai
requisiti professionali del candidato.

PRESO ATTO delle conclusioni formulate dal Nucleo di Valutazione dei dirigenti, in ottemperanza
all’avviso  indetto  ai  sensi  dell’art.  21,  comma  7  della  legge  provinciale  7/1997,  si  ritiene  di
individuare  nel  dott.  Mauro  Buffa,  il  soggetto  a  cui  affidare  l'incarico  di  Direttore  dell'istituto
Culturale  Mocheno/Bersntoler  Kulturinstitut.  Tenuto  conto  che  l'attuale  incarico  di  direttore,



temporaneamente  attribuito  al  dott.  Mauro  Buffa,  funzionario  amministrativo/organizzativo  in
comando dalla Provincia autonoma di Trento è in scadenza al 31 dicembre 2016, si stabilisce che la
decorrenza della nomina a Direttore dell'Istituto decorra dal 1° gennaio 2017 ed abbia termine con
la scadenza del Consiglio di Amministrazione in carica e sia comunque prorogato fino a quando il
successivo Consiglio di Amministrazione non abbia provveduto in merito.

VISTA la Legge provinciale 31 agosto 1987, n. 18 così come da ultimo modificata dalla Legge
provinciale 23 luglio 2004, n. 7.

VISTO lo Statuto approvato con delibera della Giunta provinciale n. 2732 di data 26 novembre
2004.

VISTO  il  Bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  finanziario  2016  approvato  con  propria
Deliberazione n. 36 di data 29 dicembre 2015 e le successive variazioni.

CON voti favorevoli n. 6, contrari n. 0 ed astenuti n. 0, su n. 6 consiglieri presenti e votanti,

D E L I B E R A

1. nominare, a seguito della conclusione dell’avviso indetto ai sensi dell’art, 21, comma 7 della
legge provinciale  n.  7/1997 e ss.mm.  nel  dott.  Mauro Buffa,  nato a  Trento  il  26 marzo 1962,
funzionario  amministrativo/organizzativo,  dipendente  della  Provincia  autonoma  di  Trento,  il
candidato  idoneo  al  conferimento  dell’incarico  di  Direttore  dell’Istituto  Culturale
Mocheno/Bersntoler  Kulturinstitut,  dalla  data  di decorrenza del contratto  individuale e fino alla
durata in carica del Consiglio di amministrazione, eventualmente rinnovabile alla scadenza, per una
sola volta, fermo restando quanto previsto dal comma 6 dell’art. 24 della LP n. 7/1997, secondo il
quale gli incarichi in scadenza nel periodo in cui la Giunta provinciale è in carica per l’ordinaria
amministrazione sono prorogati fino a quando la nuova Giunta non abbia provveduto in merito;

2. di determinare, in conseguenza di quanto esposto al precedente punto 1, l'assunzione del dott.
Mauro Buffa con contratto a tempo determinato a decorrere dal 1 gennaio 2017 e fino alla durata in
carica del Consiglio di Amministrazione e sia comunque prorogato fino a quando il successivo
Consiglio di Amministrazione non abbia provveduto in merito. Al dipendente spetta il trattamento
economico e giuridico riconosciuto al personale dirigenziale della Provincia autonoma di Trento,
con una retribuzione di posizione nella misura fissata per le strutture collocate nella quarta fascia
delle strutture di secondo livello;

3. di  approvare l'allegato  schema di  contratto  di  assunzione a  tempo determinato  che forma
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che riporta il trattamento economico
spettante al dipendente in parola in base al vigente contratto collettivo provinciale di lavoro del
personale dirigenziale della Provincia autonoma di Trento;

4. di  autorizzare  il  Presidente  dell'Istituto  Culturale  Mocheno/Bersntoler  Kulturinstitut  a
sottoscrivere quanto previsto al precedente punto 3;

5. di notificare la Provincia autonoma di Trento del contenuto del presente provvedimento al
fine di dare seguito a quanto previsto dall'art. 28 della L.P. 7/97 in materia di collocamento del dott.
Mauro Buffa in aspettativa senza assegni;

6. di dare atto  che alla maggior  spesa derivante dal presente provvedimento si  fa fronte per
l'esercizio finanziario 2017 e per gli esercizi finanziari successivi con le risorse di cui ai capitoli
52100, 52120, 52130 e 52140 del bilancio di previsione 2017-2019.



Adunanza chiusa ad ore  19.30

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE      IL FUNZIONARIO INCARICATO
 - Luca  Moltrer - - Ilaria  Franzoi -

------------------------------- -------------------------------

=======================================================================

Parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa dell’atto, ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 5 della Legge provinciale 03 aprile 1997, n. 7.

Palù del Fersina / Palai en Bersntol, ____16 dicembre 2016____

IL FUNIONARIO INCARICATO
-  dott. ssa  Ilaria  Franzoi  -

-------------------------------

=======================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti  dell’articolo 56 della Legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7, e nel
rispetto  del  paragrafo  n.  16  (Principio  di  competenze  finanziaria)  dell'allegato  1  del  D.  Lgs.
118/2011, si attesta  la copertura finanziaria della spesa nonché la sua corretta  quantificazione e
imputazione al bilancio finanziario - gestionale 2016 - 2018.

Registrato l’impegno con il n. / al cap. / dell’esercizio 2016 del bilancio finanziario - gestionale  per
l’importo di € /, meccanografico n.  121.

Palù del Fersina / Palai en Bersntol,  ____16 dicembre 2016____

IL FUNZIONARIO INCARICATO
-  dott. ssa  Ilaria  Franzoi  -

-------------------------------

=======================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Palù del Fersina / Palai en Bersntol,   _______________________

IL FUNZIONAIO INCARICATO
-  dott. ssa  Ilaria  Franzoi  -

-------------------------------


	IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	D E L I B E R A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

